Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&€ Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 31 dhe 32 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t€ Rregullores sé& Punés sé Qeverisé s&¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikeés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet me vérejte Projektligji pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikeés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet me vérejtjen Projektligji pér Agjenciné e Kosovés pér Mbrojtje nga

Rrezatimi dhe Siguria Bérthamore.

2. Obligohet Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike né Zyrén e Kryeministrit pér
pérfshirjen e vérejtjeve né tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet: ./ £

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&€ Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Késhillit Ekonomiko-Social t&¢ Kosovés, qé lartésia e
pagés minimale e nivelit nacional, né Republikén e Kosovés pér vitin 2011 té jeté
né shumén prej:

1.1. 130.00 (njéqindetridhjeté) euro pér t& punésuarit deri né moshén 35
vjecare dhe

1.2 170.00 (njégindeshtatédhjeté) euro pér té punésuarit mbi moshén 35
vjecare deri ne moshén 65 vjecare.

2. Paga minimale mund t& negociohet dhe t& pércaktohet edhe né nivele tjera t&
segmenteve profesionale té ekonomisg, por jo edhe nén shumén e pércaktuar t&
pagés minimale t& nivelit nacional, sipas grupacioneve té t&é punésuarve.

3. Obligohet Autoriteti i Inspektoratit t& Punés né Ministriné e Punés dhe
Mirégenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/33
Daté: 17.08.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t&€ Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet vendimi nr. 7/123 i datés 30.04.2010 pér themelimin e
Bordit pér hartimin dhe monitorimin e Strategjisé pér Ri-integrimin e Personave
té Riatdhesuar.

2. Bordin pér Monitorimin e Strategjisé pér Ri-integrimin e Personave t&
Riatdhesuar e pérbejné:

21. Ilhami Gashi, Sekretar i Pérgjithshém i MPB-sé, kryesues;
22 Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém i MAPL-s&, zv. kryesues;
23, Fitim Krasniqi, Sekretar i Pérgjithshém i ZKM-sé, anétar;
24. Xhavit Dakaj, Sekretar i Pérgjithshém i MASHT-sé,anétar;
25. Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH-s&, anétar;
26. Ilir Tolaj, Sekretar i Pérgjithshém i MSH-s&, anétar;

27. Eshref Shabani, Sekretar i Pérgjithshém i MPMS-sé, anétar;
28. Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém i MF-sé, anétar;

29. Zana Kotorri, Sekretare e Pérgjithshme e MKK-sé, anétare;
210.Sekretari i Pérgjithshém i MIE-sé, anétar;

211.1slam Caka, Drejtor i DSHAM-it/ MPB, anétar;

212 Ruzhdi Halili Drejtor i ZPS-ZKM, anétar;

213. Pérfagésuesi i Komisionit Evropian, anétar;

214 Pérfagésuesi i UNHCR-it, anétar;

215.Pérfagésuesi i [OM-it, anétar.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e komunés sé Mitrovicés pér pagesén e mjeteve financiare né
shumé prej 89,700.00 (tetédhjetenéntémijeshtatéqind) euro pér shérbimet e
transportin humanitar té udhétaréve né relacionin Kodra e Minatoréve-
Mitrovicé pér periudhén kohore t€ pa paguar nga 01.02.2007 deri mé 30.06.2011
pér kompaniné e transportit t&€ udhétaréve Kolashin Prevoz, né Mitrovicé.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé sé
Infrastrukturés, programi 460, dhe paguhen nga kjo linjé buxhetore.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/33
Daté: 17.08.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé& Republikés
sé Kosovés, nenit 59 té Ligjit nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 gusht 2011, mori

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér anétar né Bordin e Pavarur pér Miniera dhe
Minerale propozon kéta kandidat:

1.1. Z. Naim Hyseni;
1.2.  Z.Ramiz Krasniqi.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé¢ emrat e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi sé bashku me biografité tia procedojé
pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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[u dérgohet: .,--
- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-&s

- Arkivit té Qeverisé




